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Teilnehmende

Nation Name Verein  Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

SUI BENOIST Guillaume ZHR AFZ Zürich 1963 R M 1.3 4488 ja

BIGLER Jürg KB BFG Bern 1958 L M 1.17 3145 ja

BURKHARD Beat KB FCB Bern 1961 M 1.14 400827 ja

DOUSSE Christian VD CAL Lausanne 1960 L M 1.1 289 ja

EMCH Laurent KB CEB Biel/Bienne 1958 R M 1.9 324 ja

GAGGIA Gino ZHR FCZN Zürich 1961 R M 1.10 375 ja

GRUNDLEHNER Michael OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil 1955 L M 1.15 23579 ja

KELLER Stefan ZHR ZFC Zürich 1960 R M 1.7 558 ja

KLOTZ Hans ZHR ZFC Zürich 1958 R M 1.16 569 ja

MEISTER Matthias ZHR AFZ Zürich 1954 M 1.6 2773 ja

MOESCHLIN Ivo ZHR ZFC Zürich 1956 L M 2.9999 350994 ja

MULLER Paul SEG Geneve 1954 R M 1.5 50442 ja

STOLLER André BFC Basel 1960 R M 1.11 310484 ja

  13 Starter (13 anwesend)
 

1 Nationen, 13 Starter (13 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 400.0 SUI DOUSSE Christian VD CAL Lausanne M ja

2. 1 003 247.0 SUI BENOIST Guillaume ZHR AFZ Zürich M ja

3. 1 005 101.0 SUI MULLER Paul SEG Geneve M ja

4. 1 006 90.0 SUI MEISTER Matthias ZHR AFZ Zürich M ja

5. 1 007 75.0 SUI KELLER Stefan ZHR ZFC Zürich M ja

6. 1 009 56.0 SUI EMCH Laurent KB CEB Biel/Bienne M ja

7. 1 010 54.0 SUI GAGGIA Gino ZHR FCZN Zürich M ja

8. 1 011 51.0 SUI STOLLER André BFC Basel M ja

9. 1 014 25.0 SUI BURKHARD Beat KB FCB Bern M ja

10. 1 015 19.0 SUI GRUNDLEHNER Michael OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil M ja

11. 1 016 15.0 SUI KLOTZ Hans ZHR ZFC Zürich M ja

12. 1 017 5.0 SUI BIGLER Jürg KB BFG Bern M ja

T13. 9 000 0.0 SUI MOESCHLIN Ivo ZHR ZFC Zürich M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Circuit National Degen Herren V60
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Salema Riadi

Wettkampfmanager

Jannik Pfeifer

Turnierleitung

Jannik Pfeifer
Vivian Garnier
Flurin Gächter
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 13 Teilnehmende

1 Vorrunde
29.04. 09:40

13 Teilnehmende
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

13 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
29.04. 11:45

16er KO ohne Hoffnungslauf

13 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 16 A T16 29.04. 11:45

16er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Circuit National Degen Herren V60



Championnats suisses Vétérans

Biel/Bienne (SUI)
29.04.2023 - 09:30

Fechten
Degen Herren V60

Einzel

Document ID: FE_FIE_0007 29.04.2023 14:32 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Cercle d'Escrime de Biel/Bienne (Software: OphardtTouch 2022.9.15 Ophardt Team Sportevent)

Vorrunde

Runde 1 09:40 | Bahn 3

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

KELLER Stefan SUI ZFC Zürich 1 4 2 4 V V V2 3 22 17 0.500 5 2.
BIGLER Jürg SUI BFG Bern 2 V 4 3 V V 3 3 25 24 0.500 1 5.
DOUSSE Christian SUI CAL Lausanne 3 V3 V V 4 V V 5 27 21 0.833 6 1.
MOESCHLIN Ivo SUI ZFC Zürich 4 V V 4 4 V 4 3 27 26 0.500 1 4.
BURKHARD Beat SUI FCB Bern 5 3 3 V V 3 V 3 24 26 0.500 -2 6.
STOLLER André SUI BFC Basel 6 0 2 2 4 V 2 1 15 28 0.167 -13 7.
MEISTER Matthias SUI AFZ Zürich 7 1 V 4 V 3 V 3 23 21 0.500 2 3.

Runde 2 09:40 | Bahn 4

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

KLOTZ Hans SUI ZFC Zürich 1 V V 3 2 1 2 16 19 0.400 -3 4.
GRUNDLEHNER Michael SUI FSF Fechtschule Starzynski Flawil 2 2 V V V 2 3 19 19 0.600 0 3.
MULLER Paul SUI SEG Geneve 3 2 4 V 4 3 1 18 24 0.200 -6 5.
GAGGIA Gino SUI FCZN Zürich 4 V 1 4 1 3 1 14 23 0.200 -9 6.
BENOIST Guillaume SUI AFZ Zürich 5 V 4 V V V 4 24 13 0.800 11 1.
EMCH Laurent SUI CEB Biel/Bienne 6 V V V V 1 4 21 14 0.800 7 2.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 SUI DOUSSE Christian CAL Lausanne 5 6 27 21 0.833 6 Q

2 SUI BENOIST Guillaume AFZ Zürich 4 5 24 13 0.800 11 Q

3 SUI EMCH Laurent CEB Biel/Bienne 4 5 21 14 0.800 7 Q

4 SUI GRUNDLEHNER Michael FSF Fechtschule Starzynski Flawil 3 5 19 19 0.600 0 Q

5 SUI KELLER Stefan ZFC Zürich 3 6 22 17 0.500 5 Q

6 SUI MEISTER Matthias AFZ Zürich 3 6 23 21 0.500 2 Q

7 SUI MOESCHLIN Ivo ZFC Zürich 3 6 27 26 0.500 1 Q

8 SUI BIGLER Jürg BFG Bern 3 6 25 24 0.500 1 Q

9 SUI BURKHARD Beat FCB Bern 3 6 24 26 0.500 -2 Q

10 SUI KLOTZ Hans ZFC Zürich 2 5 16 19 0.400 -3 Q

11 SUI MULLER Paul SEG Geneve 1 5 18 24 0.200 -6 Q

12 SUI GAGGIA Gino FCZN Zürich 1 5 14 23 0.200 -9 Q

13 SUI STOLLER André BFC Basel 1 6 15 28 0.167 -13 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf



Championnats suisses Vétérans

Biel/Bienne (SUI)
29.04.2023 - 09:30

Fechten
Degen Herren V60

Einzel

Document ID: FE_FIE_0009.1 29.04.2023 14:32 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Cercle d'Escrime de Biel/Bienne (Software: OphardtTouch 2022.9.15 Ophardt Team Sportevent)

Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 SUI DOUSSE Christian VD CAL Lausanne 5 6 27 21 0.833 6

2 SUI BENOIST Guillaume ZHR AFZ Zürich 4 5 24 13 0.800 11

3 SUI EMCH Laurent KB CEB Biel/Bienne 4 5 21 14 0.800 7

4 SUI GRUNDLEHNER Michael OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil 3 5 19 19 0.600 0

5 SUI KELLER Stefan ZHR ZFC Zürich 3 6 22 17 0.500 5

6 SUI MEISTER Matthias ZHR AFZ Zürich 3 6 23 21 0.500 2

7 SUI MOESCHLIN Ivo ZHR ZFC Zürich 3 6 27 26 0.500 1

8 SUI BIGLER Jürg KB BFG Bern 3 6 25 24 0.500 1

9 SUI BURKHARD Beat KB FCB Bern 3 6 24 26 0.500 -2

10 SUI KLOTZ Hans ZHR ZFC Zürich 2 5 16 19 0.400 -3

11 SUI MULLER Paul SEG Geneve 1 5 18 24 0.200 -6

12 SUI GAGGIA Gino ZHR FCZN Zürich 1 5 14 23 0.200 -9

13 SUI STOLLER André BFC Basel 1 6 15 28 0.167 -13
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B | 16er Tableau H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale
 

1
DOUSSE Christian
VD CAL Lausanne

SUI  

16 *** Freilos ***  

 

  Bahn 3 Sa. 11:45

9
BURKHARD Beat
KB FCB Bern

SUI   6

8
BIGLER Jürg
KB BFG Bern

SUI   V

 

  Bahn 4 Sa. 11:45

5
KELLER Stefan
ZHR ZFC Zürich

SUI   V

12
GAGGIA Gino
ZHR FCZN Zürich

SUI   7

 

  Bahn 4 Sa. 11:55

13
STOLLER André
BFC Basel

SUI   4

4
GRUNDLEHNER Michael
OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil

SUI   V

 

 

3
EMCH Laurent
KB CEB Biel/Bienne

SUI  

14 *** Freilos ***  

 

  Bahn 2 Sa. 11:45

11
MULLER Paul
SEG Geneve

SUI   4

6
MEISTER Matthias
ZHR AFZ Zürich

SUI   V 5

 

  Bahn 2 Sa. 11:55

7
MOESCHLIN Ivo
ZHR ZFC Zürich

SUI   4

10
KLOTZ Hans
ZHR ZFC Zürich

SUI   V

 

 

15 *** Freilos ***  

2
BENOIST Guillaume
ZHR AFZ Zürich

SUI  

 

Bahn 3 Sa. 12:30

DOUSSE Christian
VD CAL Lausanne

SUI   9

BIGLER Jürg
KB BFG Bern

SUI   V

Bahn 3 Sa. 12:40

KELLER Stefan
ZHR ZFC Zürich

SUI   V

GRUNDLEHNER Michael
OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil

SUI   9

Bahn 4 Sa. 12:30

EMCH Laurent
KB CEB Biel/Bienne

SUI   V

MEISTER Matthias
ZHR AFZ Zürich

SUI   2

Bahn 4 Sa. 12:40

KLOTZ Hans (10)
ZHR ZFC Zürich

SUI   V

BENOIST Guillaume
ZHR AFZ Zürich

SUI   3

Bahn 3 Sa. 13:30

BIGLER Jürg (8)
KB BFG Bern

SUI   V

KELLER Stefan (5)
ZHR ZFC Zürich

SUI   8

Bahn 3 Sa. 13:40

EMCH Laurent
KB CEB Biel/Bienne

SUI   V

KLOTZ Hans (10)
ZHR ZFC Zürich

SUI   8

Bahn FINAL Sa. 14:05

BIGLER Jürg (8)
KB BFG Bern

SUI   V

EMCH Laurent (3)
KB CEB Biel/Bienne

SUI   9
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 SUI BIGLER Jürg KB BFG Bern 1958

2 SUI EMCH Laurent KB CEB Biel/Bienne 1958

3 SUI KELLER Stefan ZHR ZFC Zürich 1960

3 SUI KLOTZ Hans ZHR ZFC Zürich 1958

8er Tableau

5 SUI DOUSSE Christian VD CAL Lausanne 1960

6 SUI BENOIST Guillaume ZHR AFZ Zürich 1963

7 SUI GRUNDLEHNER Michael OST FSF Fechtschule Starzynski Flawil 1955

8 SUI MEISTER Matthias ZHR AFZ Zürich 1954

16er Tableau

9 SUI MOESCHLIN Ivo ZHR ZFC Zürich 1956

10 SUI BURKHARD Beat KB FCB Bern 1961

11 SUI MULLER Paul SEG Geneve 1954

12 SUI GAGGIA Gino ZHR FCZN Zürich 1961

13 SUI STOLLER André BFC Basel 1960



Championnats suisses Vétérans

Biel/Bienne (SUI)
29.04.2023 - 09:30

Fechten
Degen Herren V60

Einzel

Document ID: FE_FIE_0017 29.04.2023 14:32 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Cercle d'Escrime de Biel/Bienne (Software: OphardtTouch 2022.9.15 Ophardt Team Sportevent)

Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsB H I K Ref Vid Ass

SUI N FRIEDLI Markus 0 0 0

1 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold SUI BIGLER Jürg KB BFG Bern 1958

Silber SUI EMCH Laurent KB CEB Biel/Bienne 1958

Bronze SUI KELLER Stefan ZHR ZFC Zürich 1960

Bronze SUI KLOTZ Hans ZHR ZFC Zürich 1958


